D
 7
.9
20
.1
2/
12
.1

Elektrische Schutzart IP 54
Vorzugstypen (mit verkürzter Lieferzeit)
Artikelnummer Typenbezeichnung
3073372 OLF-5-F-Z-Z-Z-E
349565 OLF-5-S-120-N-Z-E
3655862 OLF-5/15-S-370-N-Z-E
D
 7
.9
20
.1
2/
12
.1
6
170
Technische Daten
OLF-5... OLF-5/4... OLF-5/15... OLF-10/15... OLF-5/Z... OLF-10/Z...
Volumenstrom 5 l/min* 5 l/min* 15 l/min* 15 l/min* 15 l/min* 30 l/min*
max. Betriebsdruck 3,5 bar 4,5 bar 4,5 bar 4,5 bar 6,0 bar 6,0 bar
Viskositätsbereich 15 ... 150 mm2/s 15 ... 7000 mm2/s* 15 ... 1000 mm2/s** 15 ... 1000 mm2/s** 15 ... 1000 mm2/s** 15 ... 1000 mm2/s**
Zulässiger Vordruck am Anschluss IN
OLF-x-S -0,4 ... 0,6 bar -0,4 ... 0,6 bar -0,4 ... 0,6 bar – – –
OLF-x-E 10 ... 50 bar – – – – –
OLF-x-F -0,4 ... 6 bar – – – – –
OLF-x-T – – -0,4 ... 0,6 bar -0,4 ... 0,6 bar 6 bar 6 bar
OLFCM-x-T – – -0,4 ... 0,6 bar -0,4 ... 0,6 bar – –
Hydraulische Anschlüsse gemäß ISO 228
OLF-x-S IN = ½"
OUT = ½"
IN = 1"
OUT = 1"
IN = 1"
OUT = 1"
– – –
OLF-x-E IN =    "
OUT = ½"
– – – – –
OLF-x-F IN = ½"
OUT = ½"
– – – – –
OLF-x-T – – IN = 1"
OUT = 1"
IN = 1"
OUT = 1"
IN = ½"
OUT = ½"
IN = 1"
OUT = 1"
OLFCM-x-T – – IN = 1"
OUT = 1"
IN = 1"
OUT = 1"
– –
Filterfeinheit
Dimicron 2, 5, 10
oder 20 µm
2, 5, 10
oder 20 µm
2, 5, 10
oder 20 µm
2, 5, 10
oder 20 µm
2, 5, 10
oder 20 µm
2, 5, 10
oder 20 µm
Aquamicron 2 µm
oder 20 µm
2 µm
oder 20 µm
2 µm
oder 20 µm

6
171
Typenschlüssel
	 OLF - 5 -  S -  120-N -  N5DM002 -  E  /-7.5
Grundtyp
OLF		  =	 OffLine Filter
OLFCM	 =	 OffLine Filter mit FluidCondition Monitoring
					     (nur mit Baugröße 5/15, 10/15 und Ausführung Toploader)
					     (zulässiger Viskositätsbereich 5 ... 200 mm2/s)
Baugröße und Nennvolumenstrom
5			   =	   5 l/min (nicht für Ausführung Toploader)
5/4			   =	   5 l/min (für Schmiersysteme)
5/15		  =	 15 l/min
10/15		 =	 15 l/min (für N10-Elemente, nur für Ausführung Toploader)
5/Z			  =	 nur Filter (nur für Ausführung Toploader)
10/Z		  =	 nur Filter (nur für Ausführung Toploader)
Ausführung
S			   =	 Serienausführung mit Antrieb (OLF-5, OLF-5/4, OLF-5/15)
E			   =	 Stromregelventil (10 ... 50 bar) ohne Antrieb (OLF-5)
T			   =	 Toploader mit oder ohne Antrieb (OLF-5/15, OLF-10/15, OLF-5/Z, OLF-10/Z)
F			   =	 nur Filter (OLF-5)
Standarddichtungsmaterial ist NBR (keine Angabe erforderlich).
Bei Ausführung in FKM (FPM, Viton®) hier "V" anfügen, Beispiel: OLF-5-SV-...
Spannungsversorgung
OLF 5 OLF 5/4 OLF 5/15 OLF 10/15
120-N 120 W, 3x400 V 50 Hz – – –
120-M 120 W, 1x230 V 50 Hz – – –
120-K 120 W, 1x120 V 60 Hz – – –
370-N – 370 W, 3x400 V 50 Hz 370 W, 3x400 V 50 Hz 370 W, 3x400 V 50 Hz
370-M – 370 W, 1x230 V 50 Hz 370 W, 1x230 V 50 Hz 370 W, 1x230 V 50 Hz
370-K – 370 W, 1x120 V 60 Hz 370 W, 1x120 V 60 Hz 370 W, 1x120 V 60 Hz
200-U 200 W, 24 V DC – 200 W, 24 V DC 200 W, 24 V DC
Z-Z kein Antrieb – – –
– nicht lieferbar
Andere auf Anfrage!
Elementtyp
N   5 DM 002	=	DIMICRON Filterfeinheit   2 µm absolut
N   5 DM 005	=	DIMICRON Filterfeinheit   5 µm absolut
N   5 DM 010	=	DIMICRON Filterfeinheit 10 µm absolut
N   5 DM 020	=	DIMICRON Filterfeinheit 20 µm absolut
N   5 AM 002	=	AQUAMICRON Filterfeinheit   2 µm absolut
N   5 AM 020	=	AQUAMICRON Filterfeinheit 20 µm absolut
N 10 DM 002	=	DIMICRON Filterfeinheit   2 µm absolut
N 10 DM 005	=	DIMICRON Filterfeinheit   5 µm absolut
N 10 DM 010	=	DIMICRON Filterfeinheit 10 µm absolut
N 10 DM 020	=	DIMICRON Filterfeinheit 20 µm absolut
N 10 AM 002	=	AQUAMICRON Filterfeinheit   2 µm absolut
Z						      =	 ohne Filterelement
Verschmutzungsanzeige
E			   =	 Staudruckmanometer (Standard bei OLF-5)
F			   =	 Druckschalter elektrisch (VR2F.0)
BM			  =	 Optische Differenzdruckanzeige (VM2BM.1) (Standard bei OLF-5/15)
C			   =	 Elektrische Differenzdruckanzeige (VM2C.0)
D			   =	 Optisch-Elektrische Differenzdruckanzeige (VM2D.0)
Z			   =	 Ohne Verschmutzungsanzeige
E, F nicht für Baugrößen / Ausführung OLF-5/15
BM, C, D nicht für Baugrößen / Ausführung OLF-5-S
Bei BM, C, D entfällt das Staudruckmanometer
Ergänzende Angaben
C			   =	 mit ContaminationSensor CS 1310 (ohne Display)
CD			  =	 mit ContaminationSensor CS 1320 (mit Display)
AC 			  =	 mit ContaminationSensor CS 1310 und AquaSensor AS1000 (ohne Display)
ACD 		  =	 mit ContaminationSensor CS 1320 und AquaSensor AS3000 (mit Display)
7.5			   =	 mit 7,5 bar Druckbegrenzungsventil
D
 7